書式第２０号（法第２５条関係）

総会議事録

1 法人名 特定非営利活動法人文化財保管活用支援機構

2 日付 令和6年5月23日（木）

3 時間 13：45～15：30

4 場所 武蔵小山創業支援センター6階

5 正会員総数 11

6 出席者数 11（出席4 委任状7）

7 審議事項

議事次第

１． 開会

２． 定足数の確認

３． 議長選出と議事録署名人選出

４． 審議事項

第 1 号議案 総会決議事項（定款第 27 条）

2023年度事業報告および決算

第 2 号議案 理事会決議事項（定款第 36 条）

2024年度事業計画（案）および予算

５． 閉会

・ 資料 1 2023年度事業報告および決算

・ 資料 2 2024年度事業計画（案）および予算

・ 資料 3 役員一覧

8
議長選任

以下、敬称略
岡村 真由

９ 議事の経過の概要及び議決の結果

（1）司会(岡村真由)は、本総会の出席総数について報告し、定款第２６条に定める定足数を満たすこ

とを確認し、本総会が成立する旨を宣した。 また、司会より総会議長の兼任を提案され、全員異議な

くこれを承認し、同氏を議長として選出した。続いて、議長から本総会の議事録署名人に下田亜里紗

を提案され、全員異議なくこれを承認した。

（2）審議事項

第 1 号議案 令和５年度事業報告および収支報告について

配布資料に基づき令和５年度事業報告および収支報告の説明が行なわれ、議長が本議案の承認を

諮ったところ、全員異議なくこれを承認した。

第 2 号議案 令和６年度事業計画および収支予算について

配布資料に基づき、令和６年度事業計画(案)および収支報告(案)の説明が行なわれた。議長が本

議案の承認を諮ったところ、全員異議なくこれを承認した。

以上をもって、本日の議事を終了するこことし、議長は閉会を宣した。

１０ 議事録署名人の選任に関する事項

選任された議事録署名人 下田 亜理紗

以上、この議事録が正確であることを証します。

確 認 日 令和６年５月２４日

議 長 岡村 真由

議 事 録 署 名 人 下田亜里紗